[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	19 марта 2019 г.
	г. Железноводск
	№
	193

О проведении капитального

ремонта общего имущества

многоквартирных домов
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от                    29 мая 2014 г. № 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», Краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2017-2019 годы, утвержденным приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 04 апреля 2016 г. № 104, учитывая, что собственники помещений многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Железноводск,  улица Косякина, дом 26, микрорайон Бештау, улица Глинки, дома 7 А, 13,  15 А, 15 Б, поселок Иноземцево, улица Пушкина, дом 1, литер В, не приняли в срок, установленный частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении капитального ремонта общего имущества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества (далее – Перечень).

2. Провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне.

3. Установить срок проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Перечне – 2019 год.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                           Е.И. Моисеев

Проект подготовлен Управлением городского хозяйства администрации

города-курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления городского

хозяйства администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                     Г.И. Каспаров
	Проект вносит:

	Заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	        Н.Н. Бондаренко

	Проект визируют:

	Заместитель главы
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	          С.В. Цвиркунов

	Руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	            Д.А. Коротаев

	Исполняющий обязанности

руководителя юридического отдела
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	              Ж.И.Павлова

	Руководитель отдела

по обеспечению деятельности

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	               Г.В. Рудкова